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Minister Rolnictwa na Dolnym Śląsku
Jesteśmy  liderem  pod  względem  tempa  wykorzystania  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  -  poinformował  minister
rolnictwa  i  rozwoju  wsi  Marek  Sawicki  podczas  konferencji  prasowej  we  Wrocławiu.

Dzięki  środkom  z  PROW  2007-2013  w  województwie  dolnośląskim  zrealizowano  m.in.:  950  km  sieci  wodociągowych  i
kanalizacyjnych,  338  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  300  obiektów  sportowych  i  miejsc  rekreacji,  wybudowano  lub
wyremontowano  520  budynków  o  funkcji  społeczno-kulturowe,  sportowej,  lub  rekreacyjnej,  odnowiono  131  centów
miejscowości.  Wszystkie  te  inwestycje  wpływają  na  poprawę  warunków  życia  na  terenach  wiejskich  i  przyczyniają  się  do
zwiększenia ich atrakcyjności inwestycyjnej.

W wielkościach bezwzględnych województwo dolnośląskie otrzymało w ramach PROW 2007-2013 2,4 mld zł oraz w ramach
płatności bezpośrednich - 5,2 mld złotych.

Pobyt  w  województwie  dolnośląskim minister  Marek  Sawicki  rozpoczął  od  spotkania  z  sołtysami  z  powiatu  wrocławskiego,
które odbyło się w gminie Czernica. Szef resortu rolnictwa przedstawił stan prac w sejmie nad ustawą o kształtowaniu ustroju
rolnego oraz poinformował o kolejnych etapach wdrażania PROW 2014-2020.

Przebywając  w województwie  dolnośląskim minister  Marek  Sawicki  odwiedził  również  piekarnię  „Kajzerka”  w miejscowości
Żelazno  koło  Kłodzka,  gdzie  rozmawiał  na  temat  przyczyn  spadku  konsumpcji  pieczywa,  zmian  upodobań  konsumentów  i
potrzeby konsolidacji małych piekarni. Właściciel zakładu zwracał uwagę na kłopoty wynikające z tzw. opłat półkowych, choć
jak podkreślał, nie dotyczyło to wszystkich sieci handlowych, z którymi współpracuje.

Kolejnym punktem pobytu na Dolnym Śląsku była wizyta w Cechu Rzemiosł  Różnych i  Małej  Przedsiębiorczości  w Kłodzku.
Rozmowa  dotyczyła  sytuacji  rzemieślników  w  tym  mieście  oraz  systemu  oświaty  zawodowej.  Przedstawiciele  cechu
sygnalizowali,  że  choć  z  jednej  strony  mamy  problem  z  bezrobociem,  to  z  drugiej  strony  są  kłopoty  z  zatrudnieniem
fachowców. Rozmawiano również na temat wysokości pensji minimalnej i o ewentualności jej zwiększenia. Podczas wizyty na
Dolnym Śląsku ministrowi towarzyszyła Wicewojewoda Dolnośląski Joanna Bronowicka.
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